
1e WIJZIGING VAN DE VERORDENING HEFFING EN INVORDERING 

WATERTOERISTENBELASTING 2025 Gemeente Schouwen-Duiveland 

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d 21 mei 2024; 

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

Vast te stellen de 

1
e
 WIJZIGING VAN DE VERORDENING HEFFING EN INVORDERING WATERTOERISTENBELASTING 

2025 

  

Artikel 1. Wijziging Artikel 6 Belastingtarief 

Artikel 6 lid 2 wordt gewijzigd naar: 

  

  2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief voor vaartuigen met een vaste ligplaats, indien 

een belastingplichtige als bedoeld in artikel 3, eerste lid, is aangewezen: 

  a) bij een vaartuig met een lengte van meer dan 4, doch ten hoogste 7 meter € 77,56 

b) bij een vaartuig met een lengte van meer dan 7, doch ten hoogste 12 meter € 104,00 

c) bij een vaartuig met een lengte van meer dan 12 meter € 129,68 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2025. 

  

Artikel 3. Citeertitel 

De verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de watertoeristenbelasting 2025 

  

[S.J.A. BronsveldJ. Chr. van der Hoek 

] 

Nr. 372872 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2024 nr. 372872 2 september 2024 1 


